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Miércoles, 23 de mayo
Salida de los autobuses desde la sede de PROEDUCA 		

(C/ Almansa, 101 Madrid)

Check-in en hoteles

Salida de los hoteles a Riojaforum

Acreditaciones en Riojaforum 

Almuerzo

Bienvenida del Rector. Sala de Cámara.

Grupos de investigación. Sala de Cámara.

Dinámica de reflexión y trabajo en grupo para el PDI UNIR. Hall -2.

Salida de autobuses desde RiojaForum al Rectorado de UNIR

Cena de bienvenida, Rectorado de UNIR

Salida de los autobuses desde Rectorado de UNIR a los hoteles

Jueves, 24 de mayo
Salida de los autobuses de los hoteles a Riojaforum

Debate: 

CÓMO CONSTRUIR UN PENSAMIENTO CRÍTICO. Sala de Cámara.

Pausa café. Vestíbulo principal.

Seminario: 

SER COMPETENTE EN LA REDACCIÓN DE COMPETENCIAS. Sala 8.

Multiplier Event. Sala 9.
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Talleres:

•	 Discovery Demo: APRENDIZAJE ADAPTATIVO: FACTOR HUMANO 

Y MACHINE LEARNING. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN EL AULA 

CON OFFICE 365. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: RETO, COMPETICIÓN, LOGROS, 

PROGRESIÓN: ¿JUGAMOS?. Sala 3.

•	 Foro y debate: BUENAS PRÁCTICAS. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.

•	 Discovery Demo: ESPACIOS 3D E INTERACCIÓN + APRENDIZAJE 

INMERSIVO. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: REVOLUCIONA POWER POINT CON 

OFFICE MIX. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: ACCESIBILIDAD, CONTEMOS CON 

TODOS. Sala 3.

•	 Foro y debate: HUMANIZAR LA EDUCACIÓN ONLINE. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.

•	 Discovery Demo: VIDEOJUGAR Y APRENDER. VIDEOSJUEGOS 

EN EL AULA. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: YOU’LL NEVER WALK ALONE: TRABAJO 

COLABORATIVO Y REDES DE APRENDIZAJE. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: LEARNING DESIGN: DEL 

STORYBOARD A LA EVALUACIÓN. Sala 3.

•	  Foro y debate: DINAMIZAR LAS CLASES. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.
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•	 Discovery Demo: MICROLEARNING EN MICRO-TIEMPO. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: REALIDAD MIXTA: INTEGRANDO POKEMONS 

EN LOS PUPITRES. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: ¿QUIÉNES ESTÁN AL OTRO LADO?. Sala 3.

•	 Foro y debate: PROFESORES + INVESTIGADORES + VIDA. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.

Almuerzo

Actividades paralelas:

•	 Para profesores de UNIR. Reuniones por facultades:

»» Educación. Sala 1.

»» Ciencias Jurídicas, Sociales y Humanidades. Sala 3.

»» Empresas, Marketing y Comunicación. Sala 4+5.

»» Escuela Superior de Ingeniería y Tecnología. Sala 2.

»» Ciencias de la Salud. Sala 8.

•	 Para los docentes e investigadores de la Red Hispano-

Colombiana de Investigación:

»» Comunicaciones

»» Actividades de carácter académico

»» Maker Space, Stand y Pósteres de Investigación. 

Vestíbulo principal.

Salida de los autobuses a Bodegas Franco Españolas

Cena de Bodegas Franco Españolas

Salida de los autobuses a los hoteles
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Viernes, 25 de mayo

Salida de los autobuses de los hoteles

Sesión del consejero delegado de UNIR, Miguel Arrufat. 		

Sala de Cámara.

Conferencia:

CIENCIA ABIERTA: NUEVOS RETOS Y OPORTUNIDADES.		   

Sala de Cámara

Debate final. Sala de Cámara.

Pausa Café. Vestíbulo principal.

Seminario: 

SER COMPETENTE EN LA REDACCIÓN DE COMPETENCIAS. Sala 8.

Talleres:

•	 Discovery Demo: MICROLEARNING EN MICRO-TIEMPO. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: REALIDAD MIXTA: INTEGRANDO 

POKEMONS EN LOS PUPITRES. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: EL FUTURO YA ESTÁ AQUÍ. Sala 3.

•	 Foro y debate: BUENAS PRÁCTICAS. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.
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•	 Discovery Demo: VIDEOJUGAR Y APRENDER. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: YOU’LL NEVER WALK ALONE: TRABAJO 

COLABORATIVO Y REDES DE APRENDIZAJE. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: ¿QUIÉNES ESTÁN AL OTRO LADO?. Sala 3.

•	 Foro y debate: INNOVAR. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.

•	 Discovery Demo: ESPACIOS 3D E INTERACCIÓN + APRENDIZAJE 

INMERSIVO. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: REVOLUCIONA POWER POINT CON OFFICE 

MIX. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: RETO, COMPETICIÓN, LOGROS, 

PROGRESIÓN: ¿JUGAMOS?. Sala 3.

•	  Foro y debate: HUMANIZAR LA EDUCACIÓN ONLINE. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.

•	 Discovery Demo: APRENDIZAJE ADAPTATIVO: FACTOR HUMANO Y 

MACHINE LEARNING. Sala 4+5.

•	 Talleres interactivos: TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN EL AULA 

CON OFFICE 365. Sala 1.

•	 Mesa redonda - Ponencia: ¿QUÉ NOS PUEDEN ENSEÑAR 

NUESTROS ALUMNOS Y TODOS LOS ALUMNOS QUE YA HAN 

PASADO POR ALLÍ ANTES?. Sala 3.

•	 Foro y debate: DINAMIZAR LAS CLASES. Sala 2.

•	 Escape room. Sala 10.

Entrega de Premios y reconocimientos. Sala de Cámara.

Almuerzo 

Salida del autobús desde Riojaforum a Madrid (C/ Almansa, 101)
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